

**Dotyczy: zamówienia na „Budowę przydomowych oczyszczalni ścieków- etap I”,  
znak sprawy: ZP. 272.9.2014**

### WYJAŚNIENIE nr 1

Zgodnie z art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2013 r., poz. 907 z późn. zm.) wyjaśniamy:

1. Zamawiający określił następujące kryteria i sposób oceny ofert:

1) cena	70%
2) energochłonność	30 %

Proszę o sprecyzowanie czy energochłonność powinna być podana w przeliczeniu na jednego mieszkańca ?
2. Czy zamawiający żąda od Oferentów uwzględnienia w ofercie kosztów wywozu osadów nadmiernych w okresie trwania gwarancji? Proszę o jednoznaczną odpowiedź. Ponadto proszę o doprecyzowanie zakresu przeglądu rocznego tzn. czy zamawiający żąda :
  - a) przedstawienia corocznych badań ścieków wszystkich wybudowanych oczyszczalni ścieków ?
  - b) wywozu osadu nadmiernego z oczyszczalni w razie potrzeby?
3. Zamawiający w przedmiarze robót i STWiOR nie precyzuje sposobu włączenia się w instalacje elektryczną budynku, które bardzo często nie spełniają obecnych norm.
  - a) Czy zamawiający wymaga aby wszystkie przydomowe oczyszczalnie były zabezpieczone na wypadek przepięcia, skoków napięcia, zwarcia itp. odpowiednimi bezpiecznikami?
  - b) Czy Zamawiający żąda by punkt rozdziału z systemu TNC na TNS w miejscu montażu zabezpieczenia różnicowo-prądowego odpowiednio uziemić.
4. Czy Zamawiający żąda w ramach wykonywanych prac, wyprowadzenia wentylacji wysokiej każdej wybudowanej oczyszczalni ponad połac dachu?
5. Czy zamawiający żąda aby sterowanie oczyszczalni umieszczone było obudowę IP66 montowanej w gruncie na postumencie?
6. Zamawiający określił termin realizacji zamówienia na 15.07.2014 r. Biorąc pod uwagę :
  1. okres do rozstrzygnięcia przetargu
  2. zawarcia umowy z wykonawcą
  3. wyprodukowanie i dostarczenie
  4. wybudowanie 139 przydomowych oczyszczalni
  5. wykonanie inwentaryzacji geodezyjnej inwestycji

wykonanie inwestycji zgodnie z przepisami jest prawie niewykonalne. Czy zamawiający przewiduje przedłużenie terminu na realizację zamówienia ?

### Odpowiedź na pytanie nr 1

Zgodnie z pkt. 1 i 14 SIWZ , Wykonawcy załączają do oferty oświadczenie o zastosowaniu przydomowych biologicznych oczyszczalni ścieków legitymujących się dokumentem wystawionym przez notyfikowane przez Komisję Europejską laboratorium, potwierdzającym zgodność ze zharmonizowaną normą europejską PN-EN12566-3+A1:2009 – raport z badań wg załącznika nr 7 do niniejszej SIWZ, wraz z załącznikiem B – procedura badania skuteczności oczyszczania, wystawiony przez laboratorium notyfikowane przez Komisję Europejską, wydawaną dla konkretnego typoszeregu urzędzeń. Jako uprawnione do przeprowadzania tego typu badań Zamawiający za spełniające uzna wyłącznie te jednostki które zostały wymienione w wykazie dostępnym na stronie KE.

[http://ec.europa.eu/enterprise/newapproach/nando/index.cfm?fuseaction=cpd.nb\\_hs&hs\\_id=138327](http://ec.europa.eu/enterprise/newapproach/nando/index.cfm?fuseaction=cpd.nb_hs&hs_id=138327) Ponad to Raport musi odnosić się do wskaźników wymaganych przez Zamawiającego tj. energochłonności oraz oczekiwanego stopnia oczyszczenia ścieków.

W raportach z badań, energochłonność oczyszczalni ścieków, jest podawana w kWh/dobę.

Energochłonność ma dotyczyć pracy oczyszczalni, w nominalnym obciążeniu dobowym.

Podana przez producentów oczyszczalni energochłonność w energooszczędnym trybie pracy, nie będzie brana pod uwagę.

Zgodnie z opisem przedmiotu zamówienia pkt.1 SIWZ,

Wykonawca na zaoferowane przydomowe oczyszczalnie ścieków jest zobowiązany dołączyć

pełny raport z badań potwierdzający zgodności z normą PN-EN 12566-3+A1:2009

wystawiony przez laboratorium notyfikowane w Komisji Europejskiej .

### **Odpowiedź na pytanie nr 2:**

Prosimy Wykonawców, o rzetelne zapoznanie się z SIWZ wraz z załącznikami. W treści powołanych dokumentów, Zamawiający nie obarcza Wykonawców czynnościami eksploatacyjnymi wybudowanych instalacji oczyszczania ścieków, a do takich należy zaliczyć okresowe usuwanie osadu nadmiernego, czy wykonywanie jakichkolwiek badań okresowych.

Zarówno w opisie przedmiotu zamówienia oraz wzorze umowy na wykonanie zadania, Zamawiający określił do czego jest zobowiązany Wykonawca w ramach zaoferowanej ceny.

### **Odpowiedź na pytanie nr 3:**

Zasilanie musi być zabezpieczone wyłącznikiem różnicowo-prądowym z zabezpieczeniem nadprądowym.

Punkt rozdziału z systemu TNC na TNS należy uziemić.

Jeżeli odbiorca posiada powyższe zabezpieczenia w swoim budynku , zabezpieczeń tych nie należy dublować.

### **Odpowiedź na pytanie nr 4:**

Pkt 1 SIWZ Opis przedmiotu zamówienia :

We wszystkich lokalizacjach, za zgodą właściciela posesji, Wykonawca wykona wysoką wentylację kanalizacji, DN 110 PCV, na zewnątrz budynku, której koniec wyprowadzi co najmniej 60 cm, powyżej górnej krawędzi okien.

### **Odpowiedź na pytanie nr 5:**

Sterowanie oczyszczalni ma spełniać swoje funkcje, wymienione w specyfikacji(opis przedmiotu zamówienia pkt 1 SIWZ)

Zamawiający żąda, żeby wszystkie materiały i urządzenia, użyte do realizacji zamówienia, były zgodne z Ustawą z dnia 16 kwietnia 2004r. o wyrobach budowlanych, art. 10 ustawy Prawo Budowlane i wszelkimi obowiązującymi przepisami prawnymi w tym zakresie.

Proponowane przez Wykonawców przydomowe oczyszczalnie ścieków, przeszły badania w laboratoriach notyfikowanych i są znakowane znakiem CE.

Legitymują się raportem z badań, na okoliczność zgodności z normą PN EN 12566-3+A1:2009.

Sterownik oczyszczalni ze zintegrowaną listwą zaworową powinien mieć klasę szczelności IP65, natomiast nie może to dotyczyć szafy sterowniczej, ponieważ umieszczona jest w niej dmuchawa powietrza i jest to technologicznie nie możliwe.

### **Odpowiedź na pytanie nr 6:**

Nie przewidujemy przesunięcia terminu, zakończenia realizacji zamówienia.

**Prosimy o uwzględnienie w/w wyjaśnień oraz informacji w przygotowywanej ofercie .**

Wójt Gminy Bodzechów

Jerzy Murzyn

